487, que passa a fazer parte integrante deste 

aditivo, constantes do procedimento administrativo nº 77/2024, as partes contratantes 

resolvem renovar o prazo contratual em doze (12) meses, iniciando-se em 24/02/2026 e 

com término em 23/02/2027, pelo valor global reajustado de R$ 405.212,87 (quatrocentos 
e cinco mil, duzentos e doze reais e oitenta e sete centavos), conforme quadro abaixo: 

GUARDA MUNICIPAL DE AMERICANA 

Estado de São Paulo 

Praça Tiradentes, s/nº - Bairro Colina – Telefone (019) 3408-8220 – CEP 13478-049 

Item Qtd meses Descritivo Valor

[...]

Estação Repetidora de Alto Tráfego 

Digital, conforme especificações 

constantes 

no subitem 4.5 do TR. 

MARCA: MOTOROLA 

MOD: SLR5100 

7.463,67 7.463,67 89.564,00 

Valor Total (R$)  R$ 33.767,74 R$ 405.212,87 

VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 405.212,87 (quatrocentos e cinco mil, duzentos e doze reais e 
oitenta e sete centavos) 

Parágrafo único - Os recursos financeiros a serem utilizados estão previstos nas Dotações 

Orçamentárias nº 3390.39 

Cláusula Segunda - Ratificação  

As partes contratantes ratificam todas as demais cláusulas e condições constantes do